
ACTIONS ECHIROLLES

CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF
PETITE ENFANCE

01/09/2026 au
09/06/2027

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT
DE VIE AUX FAMILLES

08/01/2026 au
07/01/2027

02/07/2026 au
25/06/2027

01/10/2026 au
30/09/2027

TITRE PROFESSIONNEL
RESPONSABLE COORDONATEUR A

DOMICILE

20/04/2026 au
09/04/2027

TITRE PROFESSIONNEL
CONSEILLER DE VENTE 

26/01/2026 AU
14/01/2027

05/10/2026 AU
30/09/2027

02/03/2026 au
12/02/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

TITRE EMPLOYE DE VENTE
POLYVALENT EN MAGASIN 

26/01/2026 AU
14/01/2027

05/10/2026 AU
30/09/2027

02/03/2026 au
12/02/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL MANAGER
D’UNITE MARCHANDE 

07/04/2026 au
02/04/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

BTS MANAGER COMMERCIAL
OPERATIONNEL 

Rentrée à partir de
Septembre 2026

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT
RESSOURCES HUMAINES

13/04/2026 au
09/04/2027 *

DATES D’ACTION EN ALTERNANCE



ACTIONS ECHIROLLES

TITRE PROFESSIONNEL SECRETAIRE
ASSISTANT MEDICO ADMINISTRATIVE 09/03/2026 au 23/07/2026 04/08/2026 au 24/12/2026 01/12/2026 au 24/04/2027

TITRE PROFESSIONNEL CHARGE D’ACCUEIL
ET DE GESTION ADMINISTRATIVE 08/01/2026 au 07/01/2027 02/07/2026 au 25/06/2027 01/10/2026 au 30/09/2027

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU A2 FEVRIER à AVRIL 2026

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU B1 MAI à JUILLET 2026

CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE
ENFANCE 28/09/2026 au 20/05/2027

CONSEILLER FUNERAIRE 09/03/2026 au 06/05/2026 *
31/08/2026 au
26/10/2026 *

12/10/2026 au 08/12/2026
*

CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE
ENFANCE 100% FOAD 13/04/2026 au 09/04/2027 *

06/07/2026 au
09/05/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT
RESSOURCES HUMAINES 13/04/2026 au 02/10/2026 *

DATES D’ACTION INDIVIDUELLES



ACTIONS LYON DATES 

TITRE PROFESSIONNEL CONSEILLER DE
VENTE 

26/01/2026 AU
14/01/2027

05/10/2026 AU
30/09/2027

02/03/2026 au
12/02/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

TITRE EMPLOYE DE VENTE POLYVALENT EN
MAGASIN 

26/01/2026 AU
14/01/2027

05/10/2026 AU
30/09/2027

02/03/2026 au
12/02/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL MANAGER D’UNITE
MARCHANDE 

07/04/2026 au
02/04/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

BTS MANAGER COMMERCIAL
OPERATIONNEL 

Rentrée à partir de
Septembre 2026

BTS SERVICE INFORMATIQUE AUX
ORGANISATIONS

Rentrée à partir de
Septembre 2026

TITRE PROFESSIONNEL RESPONSABLE
D’ETABLISSEMENT MARCHAND

16/11/2026 au
05/11/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL TECHNICIEN
INFORMATIQUE DE PROXIMITE Mai 2026 à Mai 2027

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT
RESSOURCES HUMAINES

13/04/2026 au
09/04/2027 *

DATES D’ACTION EN ALTERNANCE



ACTIONS LYON

TITRE PROFESSIONNEL SECRETAIRE ASSISTANT
MEDICO ADMINISTRATIVE 09/03/2026 au 23/07/2026 04/08/2026 au 24/12/2026

TITRE PROFESSIONNEL CHARGE D’ACCUEIL ET DE
GESTION ADMINISTRATIVE 09/03/2026 au 23/07/2026 04/08/2026 au 24/12/2026

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU A2 FEVRIER à AVRIL 2026

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU B1 MAI à JUILLET 2026

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE A VISEE
PROFESSIONNELLE NOVEMBRE à DECEMBRE 2026

TITRE PROFESSIONNEL TECHNICIEN
INFORMATIQUE DE PROXIMITE AVRIL à JANVIER 2027

CONSEILLER FUNERAIRE 09/03/2026 au 06/05/2026 * 31/08/2026 au 26/10/2026 * 12/10/2026 au 08/12/2026 *

CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE
ENFANCE 100% FOAD 13/04/2026 au 09/04/2027 * 06/07/2026 au 09/05/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES
HUMAINES 13/04/2026 au 02/10/2026 *

DATES D’ACTION INDIVIDUELLES



ACTIONS CHAMBERY DATES 

TITRE PROFESSIONNEL CONSEILLER DE
VENTE SAISONNIER

30/03/2026 au
28/10/2026 *

03/11/2026 au
21/05/2027 *

TITRE EMPLOYE DE VENTE POLYVALENT EN
MAGASIN SAISONNIER

30/03/2026 au
28/10/2026 *

03/11/2026 au
21/05/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL MANAGER D’UNITE
MARCHANDE 

07/04/2026 au
02/04/2027 *

05/10/2026 au
30/09/2027 *

SKILLS EMPLOYES D’HOTELLERIE
06/04/2026 au

22/05/2026

TITRE PROFESSIONNEL RESPONSABLE
D’ETABLISSEMENT MARCHAND

16/11/2026 au
05/11/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT
RESSOURCES HUMAINES

13/04/2026 au
09/04/2027 *

DATES D’ACTION EN ALTERNANCE



ACTIONS CHAMBERY

TITRE PROFESSIONNEL SECRETAIRE ASSISTANT
MEDICO ADMINISTRATIVE 09/04/2026 au 23/08/2026 04/08/2026 au 24/12/2026

TITRE PROFESSIONNEL CHARGE D’ACCUEIL ET DE
GESTION ADMINISTRATIVE 09/04/2026 au 23/08/2026 04/08/2026 au 24/12/2026

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU A2 FEVRIER à AVRIL 2026

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE A VISEE
PROFESSIONNELLE NOVEMBRE à DECEMBRE 2026

CONSEILLER FUNERAIRE 09/03/2026 au 06/05/2026 * 31/08/2026 au 26/10/2026 * 12/10/2026 au 08/12/2026 *

CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE
ENFANCE 100% FOAD 13/04/2026 au 09/04/2027 * 06/07/2026 au 09/05/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES
HUMAINES 13/04/2026 au 02/10/2026 *

DATES D’ACTION INDIVIDUELLES



ACTIONS NEPSOD

CONSEILLER FUNERAIRE 09/03/2026 au 06/05/2026 * 31/08/2026 au 26/10/2026 * 12/10/2026 au 08/12/2026 *

MAITRE DE CEREMONIE 11/05/2026 au 25/06/2026 * 28/10/2026 au 10/12/2026 * 14/12/2026 au 05/02/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL FORMATEUR POUR
ADULTES 19/10/2026 au 14/05/2027 *

FRANCAIS LANGUE ETRANGERE A VISEE
PROFESSIONNELLE 14/10/2026 au 28/05/2027 *

CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE
ENFANCE 100% FOAD 13/04/2026 au 09/04/2027 * 06/07/2026 au 09/05/2027 *

TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES
HUMAINES 13/04/2026 au 02/10/2026 *

DATES D’ACTION A DISTANCE


