

ACTIONS ECHIROLLES	DATES D'ACTION EN ALTERNANCE			
CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE	01/09/2026 au 09/06/2027			
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT DE VIE AUX FAMILLES	08/01/2026 au 07/01/2027	02/07/2026 au 25/06/2027	01/10/2026 au 30/09/2027	
TITRE PROFESSIONNEL RESPONSABLE COORDONATEUR A DOMICILE	20/04/2026 au 09/04/2027			
TITRE PROFESSIONNEL CONSEILLER DE VENTE	26/01/2026 AU 14/01/2027	05/10/2026 AU 30/09/2027	02/03/2026 au 12/02/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *
TITRE EMPLOYÉ DE VENTE POLYVALENT EN MAGASIN	26/01/2026 AU 14/01/2027	05/10/2026 AU 30/09/2027	02/03/2026 au 12/02/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *
TITRE PROFESSIONNEL MANAGER D'UNITE MARCHANDE	07/04/2026 au 02/04/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *		
BTS MANAGER COMMERCIAL OPERATIONNEL	Rentrée à partir de Septembre 2026			
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 09/04/2027 *			

ACTIONS ECHIROLLES	DATES D'ACTION INDIVIDUELLES		
TITRE PROFESSIONNEL SECRETAIRE ASSISTANT MEDICO ADMINISTRATIVE	09/03/2026 au 23/07/2026	04/08/2026 au 24/12/2026	01/12/2026 au 24/04/2027
TITRE PROFESSIONNEL CHARGE D'ACCUEIL ET DE GESTION ADMINISTRATIVE	08/01/2026 au 07/01/2027	02/07/2026 au 25/06/2027	01/10/2026 au 30/09/2027
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU A2	FEVRIER à AVRIL 2026		
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU B1	MAI à JUILLET 2026		
CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE	28/09/2026 au 20/05/2027		
CONSEILLER FUNERAIRE	09/03/2026 au 06/05/2026 *	31/08/2026 au 26/10/2026 *	12/10/2026 au 08/12/2026 *
CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE 100% FOAD	13/04/2026 au 09/04/2027 *	06/07/2026 au 09/05/2027 *	
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 02/10/2026 *		

ACTIONS LYON	DATES D'ACTION EN ALTERNANCE			
TITRE PROFESSIONNEL CONSEILLER DE VENTE	26/01/2026 AU 14/01/2027	05/10/2026 AU 30/09/2027	02/03/2026 au 12/02/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *
TITRE EMPLOYÉ DE VENTE POLYVALENT EN MAGASIN	26/01/2026 AU 14/01/2027	05/10/2026 AU 30/09/2027	02/03/2026 au 12/02/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *
TITRE PROFESSIONNEL MANAGER D'UNITE MARCHANDE	07/04/2026 au 02/04/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *		
BTS MANAGER COMMERCIAL OPERATIONNEL	Rentrée à partir de Septembre 2026			
BTS SERVICE INFORMATIQUE AUX ORGANISATIONS	Rentrée à partir de Septembre 2026			
TITRE PROFESSIONNEL RESPONSABLE D'ETABLISSEMENT MARCHAND	16/11/2026 au 05/11/2027 *			
TITRE PROFESSIONNEL TECHNICIEN INFORMATIQUE DE PROXIMITE	Mai 2026 à Mai 2027			
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 09/04/2027 *			

ACTIONS LYON	DATES D'ACTION INDIVIDUELLES		
TITRE PROFESSIONNEL SECRETAIRE ASSISTANT MEDICO ADMINISTRATIVE	09/03/2026 au 23/07/2026	04/08/2026 au 24/12/2026	
TITRE PROFESSIONNEL CHARGE D'ACCUEIL ET DE GESTION ADMINISTRATIVE	09/03/2026 au 23/07/2026	04/08/2026 au 24/12/2026	
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU A2	FEVRIER à AVRIL 2026		
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU B1	MAI à JUILLET 2026		
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE A VISEE PROFESSIONNELLE	NOVEMBRE à DECEMBRE 2026		
TITRE PROFESSIONNEL TECHNICIEN INFORMATIQUE DE PROXIMITE	AVRIL à JANVIER 2027		
CONSEILLER FUNERAIRE	09/03/2026 au 06/05/2026 *	31/08/2026 au 26/10/2026 *	12/10/2026 au 08/12/2026 *
CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE 100% FOAD	13/04/2026 au 09/04/2027 *	06/07/2026 au 09/05/2027 *	
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 02/10/2026 *		

ACTIONS CHAMBERY	DATES D'ACTION EN ALTERNANCE			
TITRE PROFESSIONNEL CONSEILLER DE VENTE SAISONNIER	30/03/2026 au 28/10/2026 *	03/11/2026 au 21/05/2027 *		
TITRE EMPLOYE DE VENTE POLYVALENT EN MAGASIN SAISONNIER	30/03/2026 au 28/10/2026 *	03/11/2026 au 21/05/2027 *		
TITRE PROFESSIONNEL MANAGER D'UNITE MARCHANDE	07/04/2026 au 02/04/2027 *	05/10/2026 au 30/09/2027 *		
SKILLS EMPLOYES D'HOTELLERIE	06/04/2026 au 22/05/2026			
TITRE PROFESSIONNEL RESPONSABLE D'ETABLISSEMENT MARCHAND	16/11/2026 au 05/11/2027 *			
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 09/04/2027 *			

ACTIONS CHAMBERY	DATES D'ACTION INDIVIDUELLES		
TITRE PROFESSIONNEL SECRETAIRE ASSISTANT MEDICO ADMINISTRATIVE	09/04/2026 au 23/08/2026	04/08/2026 au 24/12/2026	
TITRE PROFESSIONNEL CHARGE D'ACCUEIL ET DE GESTION ADMINISTRATIVE	09/04/2026 au 23/08/2026	04/08/2026 au 24/12/2026	
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE NIVEAU A2	FEVRIER à AVRIL 2026		
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE A VISEE PROFESSIONNELLE	NOVEMBRE à DECEMBRE 2026		
CONSEILLER FUNERAIRE	09/03/2026 au 06/05/2026 *	31/08/2026 au 26/10/2026 *	12/10/2026 au 08/12/2026 *
CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE 100% FOAD	13/04/2026 au 09/04/2027 *	06/07/2026 au 09/05/2027 *	
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 02/10/2026 *		

ACTIONS NEPSOD	DATES D'ACTION A DISTANCE		
CONSEILLER FUNERAIRE	09/03/2026 au 06/05/2026 *	31/08/2026 au 26/10/2026 *	12/10/2026 au 08/12/2026 *
MAITRE DE CEREMONIE	11/05/2026 au 25/06/2026 *	28/10/2026 au 10/12/2026 *	14/12/2026 au 05/02/2027 *
TITRE PROFESSIONNEL FORMATEUR POUR ADULTES	19/10/2026 au 14/05/2027 *		
FRANCAIS LANGUE ETRANGERE A VISEE PROFESSIONNELLE	14/10/2026 au 28/05/2027 *		
CAP ACCOMPAGNANT EDUCATIF PETITE ENFANCE 100% FOAD	13/04/2026 au 09/04/2027 *	06/07/2026 au 09/05/2027 *	
TITRE PROFESSIONNEL ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES	13/04/2026 au 02/10/2026 *		